

Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Saksbeh./tlf.nr.: Kristian Bernseter/917 11627
Deres ref./Deres dato: 201606073-4 / 09.12.2016
Vår ref.: 16/01755

Vår dato: 26.01.2017

Svar på høringsdokument 4 - 2016

Vi viser til NVE oversendte høringsdokument nr.4 2016 med frist for uttalelser den 27.januar 2017, og oversender herved våre synspunkter.

1. Forslag til ny § 5-10 om rapportering av avregningsdata i overgangsperiode til nordisk balanseavregning

Parallellrapporteringen er svært viktig for å redusere risikoen for at idriftsettelsen av NBS forsinkes grunnet manglende forberedelser hos aktørene, samtidig som eSett Oy kan sammenligne sine avregningsresultater med dagens balanseavregning for å sikre at det nye avregningssystemet fungerer slik det skal.

I arbeidet så langt med NBS har det vært krevende å få ønsket respons fra alle aktører til rett tid. Eksempelvis har fristene for innrapportering av strukturdata og innrapportering av underlag for nettavregningsområdene ikke blitt overholdt og dette har krevd mye manuell oppfølging fra Statnett. Dette har vært et gjennomgående problem for de ulike aktivitetene. I testperioden i november/desember 2016, hvor nettselskapene skulle verifisere sine avregningsforhold og etablere kommunikasjon med eSett, var det bare en tredjedel som kunne bekrefte korrekte strukturdata og enda færre kunne kvittere fungerende meldingsutveksling.

Parallellrapportering etter 1. mai er viktig for å sikre muligheten for å raskt gjenoppta avregning med Statnett sine systemer dersom det oppstår et behov for dette. En slik overgang fordrer at nettselskapene opprettholder korrekt avregningsstruktur og rapporterer avregningsdata til Statnett også etter at eSett OY har overtatt oppgaven med å fakturere. Avregningsansvarlig anser at det er en risiko for at denne oppgaven ikke vies tilstrekkelig oppmerksomhet fra nettselskapene.

Statnett er bekymret over at mange nettselskaper ikke er tilstrekkelig forberedt og da ikke vil klare parallellrapporteringen. Vi anser det som svært viktig at samtlige nettselskap deltar i parallellrapporteringen og mener at et pålegg om parallellrapportering fra 20.mars til 28.mai 2017 er et nødvendig grep for å få dette til. Avregningsansvarlig støtter NVE sitt forslag om obligatorisk parallellrapportering og tror muligheten for sanksjonsmilepæler vil ta ned risikoen betydelig.

2. Forslag til ny § 1-7 om aktørgodkjenning for Elhub

Tilpasning til Elhub medfører omfattende funksjonelle og tekniske endringer i IT-systemene til alle aktørene i sluttbrukermarkedet for kraft. Det er et stort antall nettselskaper og kraftleverandører som skal utveksle informasjon med Elhub. For å redusere risiko for utsettelse av oppstart av Elhub mener Statnett at det er nødvendig å sikre at alle aktørene har verifisert at de støtter meldingsutveksling med Elhub i god tid før oppstart. Statnett mener derfor det er nødvendig å stille krav til at alle selskaper som skal utveksle informasjon med Elhub via det elektroniske grensesnittet for meldingsutveksling (EMIF) må ha oppnådd godkjenning for informasjonsutveksling med Elhub innen 1. juli 2017. Kravet må gjelde nettselskaper og kraftleverandører, men også balanseansvarlige og 3. parter dersom disse ønsker å benytte det elektroniske grensesnittet for meldingsutveksling med Elhub (EMIF).

Det presiseres at den endelige godkjenningen for meldingsutveksling mot Elhub på M6 01.07.2017 skal skje mot et Elhub testsystem, og ikke mot Edielportalen slik det er beskrevet i høringsdokumentets kapittel 2.

Med vennlig hilsen



for

Ole Jacob Høyland
Direktør, Markedsoperasjoner

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
NVE	Uy Tran	Postboks 5091 Majorstua	0301 Oslo